ДОГОВОР   №_____

на проведение научно-исследовательской
(опытно-конструкторской) работы
г. Ижевск

    «___» _________ 2018 г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Ижевский государственный технический университет имени М.Т. Калашникова» (ФГБОУ ВО «ИжГТУ имени М.Т. Калашникова»), именуемое в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, в лице ректора Грахова Валерия Павловича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ______________________________, именуемое в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, в лице директора _________________________________________, действующего на основании ____________________________________,с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. ЗАКАЗЧИК поручает, а ИСПОЛНИТЕЛЬ принимает на себя выполнение работ по теме «___________________________________________________________________»
1.2. Содержание и сроки выполнения основных этапов работ определяются календарным планом (Приложение 1).

1.3. Приемка и оценка выполненной работы осуществляется в соответствии с требованиями технического задания, согласованного с ЗАКАЗЧИКОМ (Приложение 2).

2. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Стоимость работ по договору составляет _________________ (Сумма прописью) рублей, согласно протокола согласования договорной цены (Приложение 3) / калькуляции стоимости работ (Приложение 4).
Работы, указанные в п. 2.1. настоящего договора, НДС не облагаются согласно ч.16, п. 3 ст. 149 НК РФ.

2.2. Для организации работ ЗАКАЗЧИК предоставляет ИСПОЛНИТЕЛЮ аванс в размере ________% от суммы договора, что составляет _______________ (Сумма прописью) рублей. Оплата аванса производится в течение 5 дней после подписания договора.

2.3. Окончательная оплата стоимости выполненных работ по договору производится Заказчиком в течение 10 дней после подписания акта сдачи-приемки выполненных работ по этапам календарного плана (Приложение №1).

3. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ РАБОТ

3.1. При завершении работ ИСПОЛНИТЕЛЬ представляет ЗАКАЗЧИКУ акт сдачи-приемки работ.

3.2. Работы по настоящему договору могут быть выполнены досрочно, без оформления дополнительных соглашений.

3.3. ЗАКАЗЧИК в течение 5 дней со дня получения акта сдачи-приемки работ и отчетных документов обязан направить исполнителю подписанный акт сдачи-приемки работ или мотивированный отказ от приемки работ.

3.4. В случае мотивированного отказа ЗАКАЗЧИКА от подписания акта сдачи-приемки работ, сторонами составляется двусторонний акт с перечнем необходимых доработок, сроков их выполнения.
3.5. Стороны обязуются производить сверку исполнения обязательств и взаимных расчетов. ЗАКАЗЧИК/ИСПОЛНИТЕЛЬ (ежеквартально, ежемесячно, по окончании работ) направляет в адрес ЗАКАЗЧИКА/ИСПОЛНИТЕЛЯ Акт сверки взаимных расчетов. Указанный Акт должен быть подписан в течение 10 календарных дней, уполномоченным лицом ЗАКАЗЧИКА/ИСПОЛНИТЕЛЯ и главным бухгалтером. В случае несогласия с данными указанными в акте, ЗАКАЗЧИК/ИСПОЛНИТЕЛЬ направляет мотивированный отказ от его подписания. Уклонение от подписания акта в установленный срок, а также непредставление мотивированного отказа от подписания, означает, что Акт является согласованным и принятым Сторонами в редакции ЗАКАЗЧИКА/ИСПОЛНИТЕЛЯ.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору ИСПОЛНИТЕЛЬ и ЗАКАЗЧИК несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
5. ПРАВА НА РЕЗУЛЬТАТЫ ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНОЙ

(НАУЧНО-ТЕХНИЧЕСКОЙ) ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

5.1. Под правами на результаты интеллектуальной (научно-технической деятельности) понимаются исключительные права на изобретения, полезные модели, промышленные образцы, топологии интегральных микросхем, программы для электронно-вычислительных машин, базы данных и секреты производства (ноу-хау).

5.2. Права на созданные в рамках выполнения научных исследований результаты по настоящему договору принадлежат ИСПОЛНИТЕЛЮ.

6. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

6.1. К настоящему договору прилагаются следующие приложения: календарный план (Приложение 1), техническое задание (Приложение 2), протокол согласования договорной цены (Приложение 3), калькуляция сметной стоимости этапов работ (Приложение 4), которые являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

И ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

7.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до выполнения сторонами всех обязательств по договору.

7.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ приступает к исполнению работ после поступления денежных средств (аванса), перечисленных ЗАКАЗЧИКОМ согласно п.2.2 настоящего Договора.

7.3. Адреса и расчетные счета сторон:

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ФГБОУ ВО «ИжГТУ имени М.Т. Калашникова »

426069, УР, г. Ижевск, ул. Студенческая,7

ИНН 1831032740, КПП 183101001

УФК по Удмуртской Республике

(ФГБОУ ВО «ИжГТУ имени М.Т. Калашникова» л\с 20136Х29150)

р/сч 40501810600002000002 ОТДЕЛЕНИЕ - НБ УДМУРТСКАЯ РЕСПУБЛИКА

БИК 049401001 ОКТМО 94701000

	ЗАКАЗЧИК:

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
Ректор

_______________  В.П. Грахов
«____»_____________ 2018 г.
	ЗАКАЗЧИК
Директор
__________________  «_____»______________ 2018 г.

Главный бухгалтер
    _____________ Е.В. Узлова

Начальник УЭиФ
    _____________ М.В. Леонов
Начальник ПУ              _____________ Ф.А. Газизов

Начальник УНИР          ____________  Д.М. Маликова
Руководитель проекта  ____________   ____________
Приложение 1
КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН

к договору № _________ от «_____» ____________ 2018 г.

«____________________________________________________»
	№
	Наименование этапа
	Срок выполнения этапов
	Результат этапа
	Стоимость этапа работ, руб.

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	ИТОГО

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

Ректор ФГБОУ ВО
«ИжГТУ имени М.Т. Калашникова»
_______________  В.П. Грахов
«_____»______________ 2018 г.
М.П.
	ЗАКАЗЧИК

Директор

__________________

«_____»______________ 2018 г.

М.П.

Начальник УНИР
_____________Д.М. Маликова
Руководитель договора

_____________
Приложение 2
	УТВЕРЖДАЮ
Ректор ФГБОУ ВО
«ИжГТУ имени М.Т. Калашникова»
_______________  В.П. Грахов
«__» ____________ 2018 г.
	УТВЕРЖДАЮ
Директор
__________________

 «__» ___________ 2018 г.

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

к договору № _________ от «___» ___________ 2018г.

«___________________________________________________________»
1. Целью проведения работ является: ______________________________________

___________________________________________________________________ .
2. Исходные данные:

-

-

-

-

-

3. Этапы проведения работ:

-
-

-

-

4. Работа выполняется на договорной основе между Заказчиком, которым является ____________________________ и Исполнителем, которым является ФГБОУ ВО «ИжГТУ имени М.Т. Калашникова».
5. Конечным результатом по данному проекту должны являться:

-

-

-

-

- акт приемки-сдачи работ.

6. Настоящее ТЗ может уточняться, дополняться и корректироваться в процессе изготовления и согласовываться Заказчиком и Исполнителем в установленном порядке. ТЗ утверждается в двух экземплярах, является неотъемлемой частью договора и по одному экземпляру хранится у Заказчика и Исполнителя.

Начальник УНИР
_____________Д.М. Маликова
Руководитель договора

_____________
Приложение 3

	УТВЕРЖДАЮ

Ректор ФГБОУ ВО

«ИжГТУ имени М.Т. Калашникова»

_______________  В.П. Грахов
«__» ____________ 2018 г.
	УТВЕРЖДАЮ

Директор

__________________

 «__» ___________ 2018 г.

ПРОТОКОЛ

соглашения о договорной цене

на проведение работ по договору № _______ от «___» ________ 2018 г.
«_________________________________________________________»

ЗАКАЗЧИК: _________________________

ИСПОЛНИТЕЛЬ: ФГБОУ ВО «ИжГТУ имени М.Т. Калашникова»
Договорная цена: _______________( Сумма прописью) рублей, НДС не облагается  согласно пп. 16, п. 3 ст. 149 НК РФ.
Заявлено исполнителем  – _______________( Сумма прописью) рублей, НДС не облагается  согласно пп. 16, п. 3 ст. 149 НК РФ.
Предложено заказчиком – _______________( Сумма прописью) рублей, НДС не облагается  согласно пп. 16, п. 3 ст. 149 НК РФ.
Согласовано: _______________( Сумма прописью) рублей, НДС не облагается  согласно пп. 16, п. 3 ст. 149 НК РФ.
Начальник УНИР

_____________Д.М. Маликова
Руководитель договора

_____________
Приложение 4

	УТВЕРЖДАЮ

Ректор ФГБОУ ВО

«ИжГТУ имени М.Т. Калашникова»

_______________  В.П. Грахов
«__» ____________ 2018 г.
	УТВЕРЖДАЮ

Директор

__________________
«__» ___________ 2018 г.

ПЛАНОВАЯ СМЕТА РАСХОДОВ
НА ВЫПОЛНЕНИЕ НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКОЙ РАБОТЫ
по договору № _____________ от «___»________ 2018 г.

«_________________________________________________________»

	№ п/п
	КВР
	Наименование статей затрат
	Сумма, руб.

	1
	111
	Оплата труда

	2
	119
	Начисления на оплату труда 30,21 %

	3
	112
	Командировки (суточные, проезд, проживание)

	4
	244
	Услуги связи

	5
	241, 244
	Прочие услуги

-услуги сторонних организаций

- оплата труда по ДГПХ
- начисление на оплату труда 27,1 %

	6
	244
	Увеличение стоимости

 материальных запасов

	7

	Накладные расходы (7,5%)

	ИТОГО РАСХОДОВ

Согласовано:
Гл. бухгалтер

_______________ Е.В. Узлова
Начальник УЭиФ
_______________ М.В. Леонов
Начальник УНИР

_______________ Д.М. Маликова

Руководитель договора
_______________

Вед. экономист УЭиФ
_______________ Е.В. Зылева
*Данные подписи распечатать только на нашем экземпляре сметы
	Наименование исполнителя:

ФГБОУ ВО «ИжГТУ имени М.Т. Калашникова»
426069, УР, г. Ижевск, ул. Студенческая,7

ИНН 1831032740, КПП 183101001

УФК по Удмуртской Республике (ФГБОУ ВО «ИжГТУ имени М.Т. Калашникова»
л\с 20136Х29150)
р/сч 40501810600002000002 ОТДЕЛЕНИЕ - НБ УДМУРТСКАЯ РЕСПУБЛИКА

БИК 049401001 ОКТМО 94701000
	Наименование заказчика:

АКТ от  « ____ » _____________2018 г.

приемки-сдачи работ
по договору № ___________ от «____» ______________ 2018 г.

«______________________________________________________________»

Мы, нижеподписавшиеся, представитель Исполнителя ректор ФГБОУ ВО «ИжГТУ имени М.Т. Калашникова» Грахов В.П., действующий на основании Устава, с одной стороны, и представитель Заказчика директор _______________________________________,  действующий на основании _____________________________________, с другой стороны, составили настоящий акт о том, что работы, проведенные в рамках договора № _________ от «___» _________ 2018г. выполнены и удовлетворяют условиям договора.

Договорная цена по договору составляет – ___________________________ (Сумма прописью) рублей, НДС не облагается  согласно пп. 16, п. 3 ст. 149 НК РФ.

Стоимость выполненных работ - ________________ (Сумма прописью) рублей, НДС не облагается  согласно пп. 16, п. 3 ст. 149 НК РФ.

 Краткое описание работ: «_______________________________________________
______________________________________________________________________»
Сумма перечисленного аванса – ______________ (Сумма прописью) рублей, НДС не облагается  согласно пп. 16, п. 3 ст. 149 НК РФ.

Следует к перечислению –  ______________ (Сумма прописью) рублей, НДС не облагается  согласно пп. 16, п. 3 ст. 149 НК РФ.
	От исполнителя

Работу сдал:
Ректор ФГБОУ ВО

«ИжГТУ имени М.Т. Калашникова»

_______________ В.П. Грахов
	От заказчика

Работу принял:

Директор

__________________

Начальник УНИР
______________ Д.М. Маликова
Руководитель договора

______________
Информационная карточка по договору на выполнение НИР
	1.
	Договор №

	2.
	Руководитель (Ф.И.О.)

	3.
	Ученая степень, звание

	4.
	Факультет, кафедра

	5.
	Заказчик

	6.
	Предмет договора (полное наименование)

	7.
	Научная специальность диссертационного совета (шифр) http://vak.ed.gov.ru/316

	8.
	Код ГРНТИ * http://grnti.ru

	9.
	Код ЛКСЭЦ * Интернет-ресурс

	10.
	Код ОКВЭД * http://okvd-2.ru

	11.
	Область науки:

-техническая,

-естественная,

-общественная,

-гуманитарная,

-медицинская,

-сельскохозяйственная

	12.
	Приоритетное направление:

-безопасность и противодействие терроризму;

- индустрия наносистем и материалов;

- информационно-телекоммуникационные системы;

- рациональное природопользование;

- транспортные и космические системы;

- энергоэффективность, энергосбережение, ядерная энергетика;

- науки о жизни;

- перспективные виды вооружения, военной и специальной техники

- робототехнические комплексы (системы) военного, специального и двойного назначения

	13.
	Вид исследования

- разработка – Р

- прикладное – П

- фундаментальное – Ф

- поисковые исследования - ПП

	14.
	Результативность исследований и разработок, кадрового потенциала и подготовки высшей квалификации по международной системе классификации:

- Естественные и точные науки (коды 1.01-1.07);

- Техника и технологии (колы 2.01-2.11);

- Медицинские науки и общественное здравоохранение (коды 3.01-3.03);

- Сельскохозяйственные науки (коды 4.01.-4.05);

- Социальные науки (коды 5.01.-5.09);

- Гуманитарные науки (коды 6.01-6.05)

http://www.vyatsu.ru/fale/1703/kody-oecd-mezhdunaronye.pdf

Руководитель НИР   _______________